Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007308

23.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067227
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088455
ID: 597
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 469,383 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 623,753 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 19,695 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,329 NTE INEN 2167
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,078 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,410 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,195 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autgrizadas reproducciones parciales del mismo.
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CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°; F2000000057
Fecha de emision: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccidén:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb \ w Pb B 8n Zn As Bi Ca Ce Zr La CE | Longitud Rombosidad Flecha Seccidn
01 27088455 000 0,3090,210] 1,103 0,023 | 0,017 | 0,004 | 0,012 | 0,014 | 0,002 { 0,005 0,001 0,000 0,494
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Firma:

JOSE LUIS ALMEIDA
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007348
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

02.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067525
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088396
ID: 659
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 492,458 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 648,586 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 20,120 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,317 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,161 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,413 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,865 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas repr

Firma:

ducciones parciales del mismo.

ING. JUAN £ARLOS RUIZ
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OS PLANTA MILAGRO



CERTIFICADO DE CALIDAD

ol (( ) \)] ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA
2 g P
Aceria del Ecuador Certificado N°: 2000000056
Fecha de emision: 22.02.2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Pagina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:

Direccion:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FisICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C | Si [Mn | P [ 8 fCuj C | Ni [Mo| Al [ Co| Ti [No |V |W /P | B |Sn|2zn|as| B |cCa|ce| z | Lta| cE| Longitud Rombosidad Flecha | Seccion
o1 27088396 000 {0,302]0,196 1,100 0,020 0,015 | 0,003 | 0,008 | 0,016 | 0,002 | 0,030 0,001 0,000 0,488
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adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID erZEZE' ?elt:;ﬁ anigg:lztise n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306865 1 12 7,8 0,65 1,66 70 -0,7% 484,5 705,87 1,46 15,0 ok
16306865 2 12 7,8 0,71 1,56 70 -0,8% 457,2 685,93 1,50 15,2 ok
16306865 3 12 7,9 0,61 1,46 70 -0,3% 490,7 702,91 1,43 16,4 ok
16306865 4 12 7,7 0,73 1,48 70 -0,5% 475,0 705,35 1,49 16,0 ok
16306865 5 12 7,8 0,69 1,53 70 -0,6% 4785 702,47 1,47 15,9 ok
16306865 6 12 8,0 0,60 1,57 70 -0,8% 472,1 702,53 1,49 15,4 ok
16306865 7 12 8,0 0,62 1,60 70 -0,7% 468,9 704,7 1,50 14,5 ok
16306865 x 12 7,9 0,66 1,6 70 -0,6% 475,3 701,4 1,48 15,5 ok
colada: 130ton max 8,0 0,7 1,7 70 -0,3% 491 706 1,50 16,4
min 7,7 0,6 1,5 70 -0,8% 457 686 1,43 14,5
Gdelcc 9/28/2016 2:53:35 PM
L  SPECTRO
Method: Fe-10-F 9/28/2016 2:53:31 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306865
C Si Mn P 5 Cu Cr Mi
% % % % % % % e
min
=i = (T) 0.265 0.166 0.866 0.0166 0.0304 0.415 0.098 0.120
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % I
min
<X =(T) 0.023 0.0034 0.043 0.0005 97.88 0.431
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estédn autorizadas reproducciones de este documento



